(196) *Vallis autem ipsa ubi circenses editi sunt, ideo Murcia dicta est, quia quidam vicinum montem Murcum appellatum volunt. (Servio, in Virgilio, Aeneid. Lib. VIII. v. 636.)* *Murciae deae sacellum erat sub monte Aventino, qui antea Murcus vocabatur. (Paolo Diacono, in Festo, Excerpt. Lib. XI. Pag. 101.)*

ad abitare il medesimo colle, e che gli avevano appropriato tale nome deducendolo dal fiume Avente esistente nella loro provincia (197). Passando a prendere in considerazione più sostanziali nozioni del monte stesso, è d'uopo primieramente osservare che da Dionisio, facendo menzione dell'ingrandimento

(197) *Aventinum aliquot de causis dicunt. Naevius ab avibus, quod eo se ab Tiberi ferrent aves; alii ab rege Aventino Albano, quod ibi sit sepultus; alii adventinum ab adventu hominum, quod commune Latinorum ibi Dianae templum sit constitutum. Ego maxime puto, quod ab advectu; nam olim paludibus mons erat ab reliquis disclusus, itaque eo ex Urbe advehbantur ratibus. Reliqua Urbis loca olim discreta, quom Argeorum sacraria in septem et XX partis Urbis sunt disposita. (Varrone, De Ling. Lat. Lib. V. c. 43 e 45.)* Le ragioni di essere stato escluso il monte Aventino dal pomerio, quantunque compreso nella cinta delle mura e nel novero dei sette colli della città, si trovano espone da Aulo Gellio coll' autorità di Messala dicendo: *Propterea quaesitum est, ac nunc etiam in quaestione est, quam ob causam ex septem Urbis montibus, cum caeteri sex intra pomoerium sint, Aventinus solum, quae pars non longinqua nec infrequens est, extra pomoerium sit: neque id Ser. Tullius rex, neque Sulla, qui proferendi pomoerii titulum quaesivit, neque postea Divus Julius, cum pomoerium proferret, intra effatos Urbis fines incluserint. Huius rei Messala aliquot causas videri scripsit; sed praeter eas omnes ipse unam probat, quod in eo monte Remus Urbis condendae gratia auspicaverit, avesque irritas habuerit superatusque in auspicio a Romulo sit. (Aulo Gellio. Lib. XIII. c. 14.)* Da Servio poi alla spiegazione delle parole di Virgilio: *Dirarum nidis domus opportuna volucrum*, sono indicate le seguenti tradizioni sul nome Aventino: *Quidam etiam rex Aboriginum Aventinus nomine illic et occisus et sepultus est; sicut etiam Albanorum rex Aventinus: cui successit Procas. Varro tamen dicit in Gente Populi Romani: Sabinos a Romulo susceptos istum accepisse montem quem ab Avente fluvio provinciae sunt appellaverunt Aventinum. Constat ergo has varias opiniones postea secutas. Nam a principio Aventinus dictus est ab avibus, vel a rege Aboriginum. (Servio, in Virgilio, Aeneid. Lib. VII. v. 657.)* La tradizione di essersi il nome Aventino dedotto dal re degli albanì di egual nome, è contestata dai frammenti di Festo (*Quaest. Lib. IX. c. 23.*) e dai compendii di Paolo (*Excerpt. Lib. I. Pag. 16.*) Come ancora da quanto già fu osservato nel primo partimento coll' autorità di Livio (*Lib. I. c. 3.*) e di Dionisio (*Lib. I. c. 71.*) Però tra le tante varie opinioni, tramandate sul medesimo oggetto, sembra